
Stará akreditace Nová akreditace Uznání
MR1
1+2
zápočet
4 kredity

7M1
1+1
zápočet
2 kredity

MR1 lze uznat

MR2
1+2
ústní zkouška
5 kreditů

7M2
1+1
zápočet
2 kredity
7M3
1+1
zápočet
2 kredity

USY
1+1
zápočet
3 kredity

7M4
1+1
kombinovaná zkouška
3 kredity

USY lze uznat + doplnit kolokvium 
ze syntaxe

7M5
0+1
zápočet
1 kredit

nový předmět, není co uznat

NDE
2+0
ústní zkouška
3 kredity

7DZ
1+0
kolokvium
2 kredity

NDE lze uznat

DEJN
1+1
ústní zkouška
3 kredity

0VN
1+1
kolokvium
2 kredity

DEJN lze uznat

KUR
1+1
ústní zkouška
3 kredity

7KR
1+1
kolokvium
2 kredity

KUR lze uznat

ÚSN
1+1
ústní zkouška
3 kredity

7UG
1+2
kombinovaná zkouška
4 kredity

ÚSN lze uznat + doplnit kolokvium 
ze 7UG

0LU1
1+1
zápočet
2 kredity

nový předmět, není co uznat

0LU2
1+1
zápočet
2 kredity

nový předmět, není co uznat

MR2 lze uznat

Směrnice vedoucí katedry germanistiky č. 2021/2 k uznávání 
předmětů



NMP1
6 hod. sem
zápočet 
6 kreditů

0SD1
0+1
zápočet za VŠKP
6 kreditů

podmínky uznání určuje 
individuálně vedoucí práce

NMP2
6 hod. sem
zápočet 
6 kreditů

0SD1
0+1
zápočet za VŠKP
6 kreditů

podmínky uznání určuje 
individuálně vedoucí práce

0ZRD
rozsah neurčen
zápočet za VŠKP
6 kreditů

podmínky uznání určuje 
individuálně vedoucí práce

UBP1
0+2
zápočet
4 kredity

7SB1
13+0
zápočet za VŠKP
4 kreditů

podmínky uznání určuje 
individuálně vedoucí práce

UBP2
0+2
zápočet
4 kredity

7SB2
0+13
zápočet za VŠKP
4 kreditů

podmínky uznání určuje 
individuálně vedoucí práce

7ZRB
rozsah neurčen
zápočet za VŠKP
4 kreditů

podmínky uznání určuje 
individuálně vedoucí práce

AKTSS
10+100
zápočet
4 kredity

0SK / 7LK
20 dní
kolokvium
4 kredity

AKTSS lze uznat 

FOF1 - Fonetika a fonologie 1 
(Zp.) 7/F1 - Fonetika 1 (Zp.)

stejný obsah předmětu, stejné 
podmínky zápočtu

FONF2 - Fonetika a fonologie 2 
(Zp. + ZK) 7F2 - Fonetika 2 (Zp. + ZK)

stejný obsah předmětu, stejné 
podmínky zápočtu

LES - Lexikologie a slovotvorba 
(Zp. + ZK) 7LE - Lexikologie pro praxi (Kol.)

stejný obsah předmětu, stejné 
podmínky zápočtu, nyní pouze 
kolokvium

USY - Úvod do syntaxe (Zp.) 7M4 - viz nahoře
viz nahoře, doplnit kolokvium z 
USY

SYNX - Syntag (Zp. + ZK)
0LU4 - Lingvistika pro učitele němčiny 
4 (Zp.)

stejný obsah předmětu, nyní 
pouze zápočet

KORF - Korektivní fonetika - B+C 
(Zp.) 7KF - Korektivní fonetika - B+C (Zp.)

stejný obsah předmětu, stejné 
podmnky zápočtu

NFRA - Úvod do německé 
frazeologie - B+C nemá ekvivalent
NPRA - Německý pravopis - B+C 
(Zp.) nemá ekvivalent
LITS1 0ILT stejný obsah předmětu, stejné podmínky zápočtu

RET, JAZ6 0PAD
stejný obsah předmětu, stejné 
podmínky zápočtu

LITDM 0LIT stejný obsah předmětu, stejné podmínky zápočtu



PVJ, 7PV 0TVZ stejný obsah předmětu, stejné podmínky zápočtu
7OAP nemá ekvivalent

7UD1 ÚP1
stejný obsah předmětu, stejné 
podmínky zápočtu

7UD2 UPX2
stejný obsah předmětu, stejné 
podmínky zápočtu


